Buis, Salutem.

Sciatis quod—cum nos tercio die Decembris ultimo preterite per

quandam cartam nostram

ad laudem gloriam et honorem omnipotentis Dei, in cuius manu

corda sunt regum, beatissime et intemerate virginis Marie, matris

Christi, necnon gloriosi confessoris sancti Bernardi, extirpationem

licresium et errorum, fidei augmentum, clerique decorem ac stabili-

mentum sacrosancte matris ecclesie, cuius misteria personis sunt

ydoneis committenda que velut stelle in custodiis suis lumen prebeant

et poi)iilos instruant doctriiia pariter et exemplo,

quoddam collegium perpetuum juxta tenorem dicte carte nostre

in et de numero unius presidentis et quatuor sociorum, (seu plurium

vol pauciorum prout casus cveniret secundum ipsius collegii facultates

et expensas ainpliandas vel diminuendas)

in universitate nostra Cantebr. moraturorum ad studendum et

orandmn—i)ro salubri statu nostro ac statu consortis nostre dum vix-

eriraus et i)ro aiiimabus ncstris cum ab hac luce migraverimus nec-

j)r() aiiiiiiubuH jKitiis et matris nostrorum cunctorumquc progeni-

toruin iiosti-orum et omnium fidclium defunctorum,

—

quos quidcin presidcntem et socios omnes et singulos successive

suifl temporibus ibidem existentes juxta statuta et ordinationes (inde

per vencrabiles viroa magistrum Johannem Somerseth cancellariiim
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scaccarii nostri et magistrum Johannem Langton tunc cancellarium

dicte universitatis nostri jam defunctum, Kicardum Cawedray, Petmm
Hirford, Gilbertum Worthington defunctum et Thomam Boleyn dum
vixissent ipsorumve majorem partem et post decessum alicuius vel

aliquorum eorum per ipsos qui supervixissent seu per eorum sic

superviventium majorem partem concedenda statuenda facienda et

stabilienda) eligi prefici et institui, regi dirigi et gubernari, corrigi

puniri amoveri destitui et privari voluerimus

in quodam fundo sive solo (situato in parochia sancte BotulpM in

villa Cantebrigie inter mesuagium monialium sancte Radegundis

Cantebr., Andree Doket clerici, E-eginaldi Ely, Thome Neel, Thome
Lovell, Henrici Symsone et Roberfci Bradwey clerici, ex parte

australi, et mesuagium Abbatis et conventus de Sawtry et mesuagium

Benedicti Morys dyer, ex parte boriali, et abbuttat ad caput orientale

super regiam viam vocatam Trumpyngton-strete et ad caput occi-

dentale super regiam viam ducentem versus fratres Carmelitas

Cantebr., et continet in longitudine a capite orientali usque ad caput

occidentale ducentos septuaginta et septem pedes et dimidium pedis

et in latitudine in capite orientali septuaginta et quinque pedes et

in latitudine in capite occidentali septuaginta et duos pedes de

standardo), quem quidem fundum ad hos finem et effectum nuper

habuimus ex dono et concessione Eicardi Andrewe burgensis ville

Cantabrigie per quandam cartam suam datam octavo die Novembris

ultimo preterito nobis factam—tenore carte predicte fundaverimus

erexerimus fecerimus et stabiliverimus perpetuis futuris temporibus

duraturum,

et magistrum Andream Doket presidentem et pro presidente

ipsius collegii et Johannem Lawe, Alexandrum Forkelowe, Thomam
Haywode et Johannem Careway clericos, socios ejusdem collegii

per nos electos et ad hoc assumptos, secundum ordinationes et

statuta inde per predictos Johannem Somerseth, Johannem Langton,

Bicardum, Petrum, gilbertum, et Thomam ut predicitur facienda

edenda regendos corrigendos privandos amovendos prefecerimus

creaverimus et ordinaverimus, prout in dicta carte nostra inter alia

dicte fundationi erectioni facture et stabilimento consona et oppor-

tuna plenius continetur,

quam quidem cartam cum omnibus et singulis in eadem con-

tentis cancellandam cassandam revocandam et adnullandam predicti

presidens et socii in cancellariam nostram, nostro regio assensu eis

in hac parte obtento, restituerunt,

/
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Nos hiimilliine supplicantes quatenus ea sic cancellanda cassanda

revocanda aduullanda acceptare et (pro placabiliori situ ac elargatione

edificiorum et liabitationis hujusmodi collegii) collegium aliud—in

quodam alio fuiido et solo situato et jacente in parochia sancti

Botulphi in Cantebrigia, jacente inter habitationem fratrum Car-

melitarum ville Cantebr. ex parte boriali, et vicum regium vocatum

Smalebriggestrete ex parte australi et ripariam ibidem ex parte

occidentali et venellam vocatam Millestrete ex parte orientali nuper

Johanuis Morys de Trumpyngton armigeri, (quod quidem solum et

fundum nuper ad bos finem et effectum babuimus ex dono et conces-

sione predictorum presidentis et sociorum per nomen unius mesuagii

cum domibus et gardino et quatuor tenementorum cum gardinis

eisdem tenementis adjacentibus, prout in quodam scripto ipsorum

presidentis et sociorum de data primi diei Augusti ultimi preteriti

inde nobis confecto plenius continetur) de novo fundare erigere

facere et stabilire in forma subsequenti dignaremur

:

NOS, OMNIA et singula premissa interna meditatione merito

contemplantes, de assensu presidentis et sociorum predictorum et ad

eorum speciales instantiam et supplicationem nobis (ut predicitur)

factas et de gratia nostra speciali ac ex certa scientia nostra, dictam

cartam nostram in forma predicta cancellandam acceptamus et tenore

presentium cancellamus, ac omnia et singula in eadem contenta et

specificata cassamus adnullamus et revocamus, et ea cassari ad-

nullari et omnino revocari decernimus per presentes.

Et ulterius, ad laudem gloriam et honorem Dei, beate Marie

et sancti Bernardi prenominatorum, ac ad cetera divine pietatis opera

prelibata, quoddam collegium imperpetuum juxta tenorem presentium

in et de numero unius presidentis et quatuor sociorum, (seu plurium

vel pauciovum prout casus evenerit secundum ipsius collegii facultates

et expensas ampliandas vel diminuendas)

in universitate nostra Cantebr. moraturorum ad studendum et

orandum— pro salubri statu nostro ac statu Margarete regine consortis

nostre dum vixerimus et pro animabus nostris cum ab liac luce

migraverimus necnon pro animabus inclitorum patris et matiis nos-

troi-um cunctorumque progenitorum nostrorum et omnium fidelium

defunctorum

—

quos quidem presidcntem et socios omnes et singulos successive

8uis temporibus ibi existentes juxta statuta et ordinationes (inde per

pr(!dictos Joliann(;m Somerseth, Pvicardum Cawedray, Petrum Hir-

ford ac Johannem Sperbauk, Ilugonem Damlet et Thomam Boleyn
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dum vixerint ipsorumve majorem partem, et post decessum alicuiys

vel aliquorum eorum per ipsos qui supervixerint vel per eorum sic

superviventium majorem partem concedenda statuenda facienda et

stabilienda) eligi prefici et institui, regi dirigi et gubernari, corrigi

puniri et amoveri, destitui et privari volumus

in dicto fundo sive solo quod (ut predicitur) nuper habuimus ex

dono et concessione predictorum presidentis et sociorum tenore pre-

sentium fundamus erigimus facimus et stabilimus perpetuis futuris

temporibus duraturum,

ac predictum magistrum Andream Doket presidentem et pro

presidente ipsius collegii et predictos Johannem Lawe, Alexandrum

Forkelowe, Thomam Haywode et Johannem Carewey clericos,

socios ejusdem collegii per nos electos et ad hoc assumptos secundum

ordinationes et statuta inde per predictos Johannem Somerseth

Ricardum Petrum Johannem Sperhauk Hugonem et Thomam Boleyn

(ut predicitur) facienda [et] edenda, regendos corrigendos privandos et

amovendos prefecimus creavimus et ordinavimus, preficimus creamus

et ordinamus per presentes
;

volentes et concedentes quod iidem presidens et socii et suc-

cessores sui presidentes et socii ejusdem collegii juxta ordinationes et

statuta (ut premittitur) facienda et edenda, eligere congregare et

admittere poterint sibi plures socios secundum ordinationes et statuta

ilia regendos corrigendos privandos et amovendos, quos quidem socios

et eorum successores sic electos congregatos et admissos (secundum

huiusmodi statuta et ordinationes regendos corrigendos privandos et

amovendos) socios esse ipsius collegii et tanquam socios et membra

ejusdem collegii haberi teneri et in omnibus reputari volumus et

concedimus pro nobis heredibus et successoribus nostris , imperpetuum

per presentes

;

volentes ulterius et concedentes quod, prefato presidente cedente

vel decedente vel quacunque alia de causa inde amoto sive privato,

socii residui collegii pro tempore existentes secundum formam et

effectum ordinationum et statutorum hujusmodi (ut predicitur) fien-

dorum, alteram idoneum virum in presidentem et pro presidente

ejusdem collegii per cancellarum predicte universitatis et successores

suos pro tempore existentes et non per nos neque heredes vel succes-

sores nostros tenore presentium duximus admittendum et confirman-

dum et secundum ordinationes et statuta predicta regendum corrigen-

dum privandum et amovendum;

et quod hujusmodi presidentibus cedentibus vel decedentibus aut

/
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quoquo modo exinde privatis seu amotis in futumm habeant dicti

residui socii collegii antedicti et habere possint juxta ordinationes et

statiita (lit premittitur) fienda, liberam electionem de tempore in

tempiis novi presidentis collegii supradicti quern in presidentem col-

legii illius modo et forma prenotatis admitti et confirmari ac in presi-

dentem ejiisdem collegii sic admissum et confirmatum et secundum

ordinationes et statuta predicta regendum corrigendum privandum et

amovendum presidentem esse perpetuum ejusdem collegii absque

licentia de nobis lieredibus et successoiibus nostris inde petenda vel

prosequenda et non alium neque alio modo volumus et concedimus

pro nobis lieredibus et successoribus nostris quantum in nobis est

imperpetuum per presentesj

volentes etiam et concedentes, quod sociis ejusdem collegii ceden-

tibus vel decedentibus aut exinde privatis vel amotis aut eorum

aliquo cedente vel decedente aut exinde privato seu amoto in futurum,

habeant dicti presidens et socii et successores sui predicti imper-

petuum juxta hujusmodi ordinationes et statuta liberam electionem et

confirmationem novorum sociorum in eorum loco ponendorum absque

licentia inde de nobis heredibus vel successoribus nostris petenda vel

prosequenda in futurum, quos sic electos confirmatos et admissos, et

non alios, socios esse collegii predicti, et tanquam socios et membra

ejusdem collegii haberi teneri et reputari secundum ordinationes et

statuta ilia regendos corrigendos et amovendos volumus et conce-

dimus imperpetuum per presentes.

Ulterius et concedimus quod presidens et socii antedicti pro tem-

pore ibidem existentes et eorum successores in perpetuum PresideilS

et Socii Collegii Sancti Bernardi de Cantebrigia imperpetuum

nuncupentur;

et quod idem presidens et socii sint unum corpus in se in re et

in nomine, et perpetuam habeant successionem, et quod ipsi, per

nomen et sub nomine presidentis et sociorum collegii predicti, sint

persona habiles et capaces et perpetue in lege ad impetrandum reci-

piendum et perquirendum terras tenementa redditus et servicia advo-

caticmes ecclesiaiiim tarn de nobis heredibus et successoribus nostris

quam de aliis personis quibuscumque, licet ca de nobis heredibus et

successoribus nostris immediate teneantur per servitium militare aut

alio modo quocumque; habeiida et terienda eisdem presidenti et

sociis et Huccessoribus suis iiriperi)etuum, statuto de terris et tene-

niciitis ad maiiuin mortuam non ponendis edito non obstante,

ac iiiHuj)(;r (|uod ijosi per nomen predictum placitare possint et
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iinplacitari, prosequi et defendere omnimodas actiones reales et per-

sonales ac mixtas cujuscumque generis fuerint vel nature ac sectas

causas et querelas quascumque, ac eis respondere et in eisdem respon-

deri valeant sub nomine predict© coram nobis et beredibus nostris,

ac etiam coram justiciariis judicibus secularibus et ecclesiasticis qui-

buscunque,

et quod idem presidens et socii et eorum successores imperpetuum

babeant unum sigillum commune pro negotiis et factis suis agendis et

causis suis serviturum.

Dedimus ulterius et concessimus ac etiam damns et concedimus

per presentes pro nobis beredibus et successoribus nostris prefatis

presidenti et sociis et successoribtis suis tam predictum fundum sive

solum—quod nuper (ut predictum est) ex dono et concessione eorun-

dem presidentis et sociorum pro domibus et edificiis eorumque man-

sionibus et aliis necessariis suis in et super eodem fundo sive solo

construendis et faciendis—quam unum tenementum cum suis perti-

nentiis jacens in parocliia sancti Botulpbi Cantebr. juxta tenemen-

tum collegii Corporis Christi et beate Marie Cantebr. ex parte boreali

et tenementum rectorie sancti Botulpbi ex parte australi, et abbut-

tat ad unum caput super gardinum dicti collegii Corporis Christi et ad

alium caput super regiam viam vocatam Altam Stratam versus occi-

dentem, ac etiam predictum solum et fundum quod nuper (ut predic-

tum est) babuimus ex dono et concessione predicti Kicardi Andrewe,

babenda et tenenda eisdem presidenti et sociis et successoribus suis

in liberam puram et perpetuam elemosinam imperpetuum, predicto

statute non obstante.

Preterea concessimus et licentiam dedimus pro nobis beredibus et

successoribus nostris quantum in nobis est, prefatis Jobanni Somer-

setb, E-icardo, Petro, Jobanni Sperbauk, Hugoni et Thome Boleyn,

quod ipsi sex dum vixerint seu eorum major pars, et post decessum

alicuius vel aliquorum eorum sic superviventium major pars ordina-

tiones et statuta predicta corrigere emendare reformare seu totaliter

mutare et cum eis dispensare ac nova ordiaaciones et statuta pro

bona et sana gubernatione collegii prenotati facere poterunt vel pote-

nt, juxta que presidentes et socii collegii prelibati ex tunc in eodem

collegio futuri et existentes regi et gubernari debeant, ac mode et

forma prenotatis amovendi et privandi existant.

Insuper de gratia nostra speciali concessimus et licentiam dedi-

mus per presentes pro nobis beredibus et successoribus nostris quan-

tum in nobia est, prefatis presidenti et sociis ac suis successoribus
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predictis, quod ipsi perquirere possint terras tenementa et redditus

iiecuon advocationes ecclesiarum et aliorum beneficiorum ecclesiasti-

coriim qiioriimcunque tain de terns et tenementis que de nobis in

capite per servitium militare aut per aliquod aliud servicium sen de

aliis quam de nobis per quodcumque servicium teneantur, que qui-

dem terre tenementa redditus et ecclesie et alia beneficia quecumque ad

centum libras per annum attingunt, babenda et tenenda terras tene-

menta redditus et advocationes ilia eisdem presidenti et sociis et suc-

cessoribus suis in liberam puram et perpetuam elemosinam imper-

petuum,

et eadem ecclesias et alia beneficia quecumque appropriare et ea

sic appropriata in proprios usus suos retinere sibi et successoribus

suis pro eorum sustentatione in victu et vestitu aliisque necessariis

eorum agenda imperpetuum absque molestatione vel impetitione

nostri lieredum seu successorum nostrorum aut aliorum quorum-

cunque, statuto predicto seu alio aliquo statuto sive ordinatione in

contrarium edito facto vel ordinate non obstante, et hoc absque ali-

quo feodo magno vel parvo aut aliquo fine quocumque nobis heredi-

bus vel successoribus nostris reddendo vel faciendo pro premissis aut

aliquo premissorum.

Et ulterius (de uberiori gratia nostra) concessimus eisdem presi-

denti et sociis et successoribus suis, quod ipsi presidens et socii et

successores sui imperpetuum sint quieti de quibuscumque corrodiis

sive sustentationibus et pensionibus alicui persone sive aliquibus per-

sonis (ad rogatum seu mandatum nostrum vel lieredum seu successo-

mm nostronim ratione dicte fundationis nostre seu quacumque alia

de causa) concedendis, ipsosque presidentem et socios et successores

suos de hujusmodi corrodiis sive sustentationibus et pensionibus ali-

qualiter (ut premittitur) concedendis, liberos et immunes et quietos

et exonerates esse volumus jier presentes, eo quod collegium predic-

tum de fundatione nostra (ut premittitur) existit, aut aliquo statuto

ordinatione provisione sive actu ante bee tempora qualitercumque

edito facto ordinate seu proviso aut aliqua re causa vel materia

quacumque ante hec tempora habita facta seu perpetrata non ob-

stante.

lliis tcstibus : venerabilibus patribus J. Archiepiscopo Cantuar.

totius Anglic primate cancellario nostro, W. Lincoln., Marmaduco
Karliol. tlicsaurario nostro Anglic et A. Cicestren. custode privati

Bigilli nostri, (;})iscoi)is, carissimis consanguineis nostris Ricardo

Ebor. et llunifiido Buk. ducibus, carissimis consanguineis nostris
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Edmundo Dors, et Willelmo Suff. marchionibus, ac carissimis consan-

guineis nostris Ricardo Sar. et Johanni Salop, comitibus, dilectis et

fidelibus nostris Radulpho Cromwell et Johanni Stourton thesaurario

hospitii nostri, militibus, et aliis.

Datum per manum nostram apud "Westmonasterium vicesimo

primo die Augusti, anno regni nostri vicesimo quinto. Kirkeham

Per ipsum regem et de data predicta auctoritate parliamenti.

Appended to the charter is the great seal of England.

About this time Margaret of Anjou, the queen of Henry VI.,

addressed a petition to him, begging to have the foundation and

naming of the college. It is here given from the original pre-

served among the college muniments :

—